APROVADO
Unanimidade

EM ---Üt. R,~ / .20 l~
;a. ,, ;;_ Lrresld ente

Requerimento Nº _:,;_e<._ de 08 de agosto de 2019.

Antônio Barros de Souza Filho ''MANGA" - Vereador - PSB

ASSUNTO:

Solicito ao Chefe do Poder Executivo, O Exmo. Sr. Prefeito Bruno Gomes De
Oliveira, a reforma da Praça da Macaiba, com coberta para uma área que possa
abrigar os mototaxistas, outra para abrigar o clube dos aposentados de jogo de
dominó.

Senhor Presidente,

Requeiro a mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades
legais, no& termos regimentais no CAPiTULO VI, nos ART. 171 E A.RT. 176,
SOLICITO f,.0 CHEFE 00 PODER EXECUTIVO, O EXMO. SR. PREFEITO
BRUNO GOMES OE OLIVEIRA, A REFORMA DA PRAÇA DA MACAÍBA
LOCALIZADA NO MUNICf PIO DE, SÃO LOURENÇO DA MATA, COM UMA
COBERTA PARA UMA ÁREA QUE POSSA ABRIGAR OS MOTOT AXISTAS,
OUTRA PARA ABRIGAR O CLUBE DOS APOSENTADOS DE JOGO DE
DOMINÓ.

JUSTIFICATIVA: Foi solicitado pelos frequentadores desta praça. Pelos
mototaxistas e pelo presidente do clube dos aposentados do jogo de dominó
essas melhorias na praça, pois almejam uma melhor de condição de trabalho e
lazer para todos.

Sala das Sessões, 08 agosto de 2019.

Atenciosamente,

.,·_..;.·.:;,~'+;- ,.,.:,:.i...,.: ;

:\ ; :·1 r· i ; .'. 1, 1 1 1,: ;"..

a n o .~